



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 5/2018, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME - 8727 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	2,00	UN	ARMÁRIO em aço, 2100x1100 mm; duas portas, com chave, 4 divisórias internas.	metal ponta	450,00000	900,00
14	5,00	UN	BIOMBO em material de aço/ferro pintado, com rodízios; triplo.	alfrs	300,00000	1.500,00
15	2,00	UN	BIOMBO DE PROTEÇÃO curvo de 2mm, em chapa de aço, com visor de vidro plumbífero tamanho 10x15cm, montado sobre rodízios. Dimensões: largura - 80cm; altura: 210cm.	alfrs	3.100,00000	6.200,00
17	3,00	UN	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, em aço inoxidável, apoio do braço em aço inoxidável, com pedestal em altura regulável;	alfrs	140,00000	420,00
23	1,00	UN	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, em aço, braçadeira regulável, assento, encosto e braçadeira estofadas de espuma, revestido de corano.	alfrs	347,00000	347,00
27	2,00	UN	CARRO DE CURATIVOS, em aço inoxidável, com balde e bacia, Pés em tubos inoxidáveis; Tampo e prateleira em chapa inox; Pés com rodízios de 2". Varanda em ferro maciço 3/16. Puxador em tubo inoxidável; Dimensões: 0,40x0,80x0,80m, C/Balde e bacia	alfrs	700,00000	1.400,00
29	2,00	UN	CARRO MACA , estofado com cabeceira reclinável, com grades laterais de abaixar e suporte de soro. Estrutura tubular em aço redondo, rodas de 4" sendo 2 com freios. Pintura eletrostática a pó (Epóxi). Dimensões totais: 2,00m comprimento x 0,60m largura x 0,80m altura. Dimensões do leito: 1,85m comprimento x 0,55m largura.	alfrs	1.200,00000	2.400,00
44	3,00	UN	ESCADA em material totalmente em inox, 2 degraus em madeira revestidos em borracha com cinta inox, Dimensões 0,50m x 0,37m x 0,36m.	alfrs	147,00000	441,00
59	10,00	UN	LONGARINA, assento e encosto em polipropileno, assentos de 3 lugares	alfrs	300,00000	3.000,00
60	7,00	UN	Mesa de Escritório, Borda Rígida com 2 Gavetas , 106x68 cm. Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDP. Medidas (altura x largura x profundidade): 74 x 106 x 68 cm.	alfrs	250,00000	1.750,00
61	2,00	UN	MESA DE EXAME, em aço pintado; leito estofado em espuma densidade 33, espessura 50 mm, com revestimento em courvin; cabeceira regulável; suporte para papel Dimensões: L: 600 mm x C: 1.900 mm x A: 850 mm	alfrs	500,00000	1.000,00
74	3,00	UN	POLTRONA HOSPITALAR, armação baixa em aço pintado, assento e encosto em courvin, capacidade para até 120kg; reclinção com acionamento manual, descanso para os pés integrado.	alfrs	800,00000	2.400,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2018
PREGÃO Nº 5/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
79	2,00	UN	SUPORTE DE SORO, com pedestal regulável, em aço inoxidável, ALTURA MAXIMA: 2,37 m; Altura mínima: 1,64m	alfrs	220,00000	440,00
Total dos Produtos						22.198,00

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 10805 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	UN	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO DIGITAL, com controle digital ergonômico com cabo removível, controle digital conectado com cabo espiralado de 5 metros, 21 Intervalos de tempo de exposição padronizados., angulação do cabeçote com Rotação de 300°, Coluna móvel, braços e base em aço, Tensão de 1 Kvp; Cabo de alimentação removível, Tensão da rede: 127V/60Hz / 220V/60Hz / 220V/50Hz / 230V/50Hz / 240V/50Hz. tempo de exposição: 60ms a 3,2s, comprimento do cilindro: 200mm (300mm opcional). * Colimador Retangular 30 x 40mm. * Dimensão do foco do tubo: 0,8 x 0,8mm. * Fator de resfriamento: 1:30s.	Procion	4.536,08000	9.072,16
8	1,00	UN	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL, dupla escala, capacidade 25kg, fonte automática, concha anatômica em polipropileno, antigermes; com régua antropométrica, tara 100%, função de teclado liga e desliga, teclado tipo membrana em policarbonato resistente, display LCD.	Balmak	577,32000	577,32
20	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, em aço pintado, braços e pés fixos, elevação de pernas, com suporte de soro.	Prolife	1.237,11000	1.237,11
35	2,00	UN	COMADRE em aço inoxidável, de 3,5 litros, 40x28 cm.	Fami/Luminox	120,88000	241,76
40	1,00	UN	DESTILADOR DE AGUA, 5 litros/hora, cuba interna em aço inoxidável, dimensões 380x235mm; com botão de acionamento, corpo em aço inox, abastecimento manual	Marte	1.600,00000	1.600,00
45	3,00	UN	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, manômetro aneroide com escala de 0 a 300mm/hg; braçadeira em nylon com velcro.	Glicomed-Accumed-Premium	54,98000	164,94
46	2,00	UN	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, , manômetro aneroide com escala de 0 a 300mm/hg; braçadeira em nylon com velcro.	Glicomed-Accumed-Premium	54,98000	109,96
47	1,00	UN	ESFIGMOMANOMETRO para OBESO, manômetro aneroide com escala de 0 a 300mm/hg; braçadeira em nylon com velcro.	Glicomed-Accumed-Premium	63,92000	63,92
50	3,00	UN	ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO, Cabeçote confeccionado em material em aço cromado super resistente; Hastes flexíveis com olivas macias.	MD	11,68000	35,04
51	2,00	UN	ESTETOSCOPIO INFANTIL, em aço inoxidável, astes flexíveis com olivas macias	MD	11,68000	23,36
56	5,00	UN	LANTERNA CLINICA, em alumínio, Com Luz De Led; Com Iluminação Led De 2,2v; Acionamento Através Do Botão Liga/Desliga. Alimentação através de Duas Pilhas Aaa.	Missouri	26,53000	132,65
62	2,00	UN	MESA DE MAYO, com rodízios, de altura regulável, em aço inoxidável. Altura mínima: 77	Olimedica	329,90000	659,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2018
PREGÃO Nº 5/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
64	2,00	UN	a 125 cm; Tamanho da bandeja: 48,5 x32,5 cm MESA GINECOLÓGICA, em aço pitado, posição do leito móvel; leito estofado em espuma densidade 33, espessura 50 mm, com revestimento em courvim; cabeceira regulável, por sistema de cremalheiras (03 posições; suporte para lençol e suporte para sorro;	Olimedica	687,00000	1.374,00
67	1,00	UN	MOCHO, em aço pintado, com regulagem de altura a gás; Altura Do Assento Regulável De 50cm A 60cm; com revestimento em courvim.	Metalic	224,00000	224,00
68	1,00	UN	NEGATOSCOPIO, em aço inoxidável; de parede; 1 corpo. Voltagem: bivolt; Dimensões: 47x38x9cm (A x L x P)	Olimedica	324,00000	324,00
73	1,00	UN	PAPAGAIO EM AÇO INOX; cabo de fácil manuseio para o enchimento e esvaziamento. capacidade 01 L.	Fami/Luminox	74,55000	74,55
76	2,00	UN	REANIMADOR PULMONAR ADULTO, com reservatório, material em silicone; Acoplamento externo para máscara de uso adulto segundo Norma Internacional com diâmetro de 22mm, Conector universal com diâmetro de 15mm para sonda endotraqueal, Válvula de escape, Balão de borracha auto inflável; Conexão para alimentação de oxigênio, Entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, Máscara com bojo transparente, Coxim anatômico.	MD	148,00000	296,00
77	2,00	UN	REANIMADOR PULMONAR INFANTIL, com reservatório, material em silicone; Acoplamento externo para máscara de uso infantil; Conector universal para sonda endotraqueal, Válvula de escape, Balão de borracha auto inflável; Conexão para alimentação de oxigênio, Entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, Máscara com bojo transparente, Coxim anatômico.	MD	151,20000	302,40
Total dos Produtos						16.512,97

Empresa: ARENA INFORMÁTICA LTDA - 13242 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	3,00	UN	COMPUTADOR de mesa, processador INTEL CORE L3, DISCO RIGIDO 500GB, MEMORIA RAM 4GB, DDR, 1600 MHZ, UNIDADE DE DISCO RIGIDO CD/DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO, MONIOTR 18,5 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL COM FIO, INTERFACE DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE DE VIDEO INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO, FONTE COMPATIVEL COM O WINDOWS 7 PRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	COMPUSONI C	1.670,00000	5.010,00
Total dos Produtos						5.010,00

Empresa: CMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA-ME - 13237 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2018
PREGÃO Nº 5/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	1,00	UN	BOMBA DE VACUO 2 HP/CV, duplo estágio, acionamento direto pelo eixo do motor; Vácuo máximo 15 microns; Motor 2 HP com capacitor de partida e protetor térmico de sobrecarga; em alumínio; 110v/220v; conexões 3/8" e 1/4", frequência 60 Hz ;	ALT	2.320,00000	2.320,00
19	1,00	UN	Cadeira de rodas Adulto, em aço pintado, braços fixos, pés removível e elevação de pernas, com suporte de soro.	CDS	600,00000	600,00
21	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS INFANTIL, em aço pintado, braços e pés fixos, e elevação de pernas, com suporte de soro.	CDS	700,00000	700,00
31	2,00	UN	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, com 4 saídas, Compressor: Tipo Pistão Auto Lubrificado. Lubrificação: Isenta de Óleo. Vazão Livre: 28 litros/min. Motor: Compacto Monofásico. Pressão Máxima: 40 psi. Tensão: 110/220V (Bivolt Automático)	INALAMED	1.360,00000	2.720,00
33	2,00	UN	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS EM ALUMINIO, 05 LITROS.	GASART	480,00000	960,00
41	4,00	UN	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL, com bateria recarregável, com Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; - Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; - Peso: aprox. 200g. - Bivolt (acompanha carregador).	CONTEC	500,00000	2.000,00
52	6,00	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL halogênico, Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios. Alimentação elétrica automática de 110 à 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de Led (luz fria e branca). Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Peso líquido: 5 kg, medidas 15x 110 x20	MEDMEGA	294,00000	1.764,00
78	2,00	UN	SELADORA MANUAL, com pedal, Aplicação: papel grau cirúrgico. Área de selagem: 400mm. Voltagem: 110/220v bivolt, Peso líquido: 8,5kg, Dimensões: Largura: 400mm, Profundidade: 240mm, Altura: 1000mm.	ARAÚJO	535,00000	1.070,00
82	2,00	UN	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, jato de bicarbonato, com 4 ajustes, modo de operação digital, com caneta/transdutor do ultrassom autoclavável; filtro de ar incorporado, capacidade do reservatório de 30g; Sistema de limpeza de ponta e condutores de pó; Pedal de comando móvel; Seleção automática de voltagem.	ALT	1.450,00000	2.900,00
Total dos Produtos						15.034,00

Empresa: D BERLATO & CIA LTDA - ME - 8900 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	1,00	UN	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, comando em pedal, equipo acoplado pneumática, refletor multifocal, cuba em porcelana, unidade auxiliar de 1 ponta, seringa tríplice, cabeceira biarticulada, com 3 terminais, cuba em porcelana/cerâmica;	KAVO	9.500,00000	9.500,00
Total dos Produtos						9.500,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2018
PREGÃO Nº 5/2018 - PRESENCIAL

Empresa: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA - 13235 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	2,00	UN	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, REFRIGERAÇÃO – Através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico R-134 A isento de CFC. ALARMES – Temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C, falta de energia elétrica, ambas com tecla de inibição para silenciar o buzzer por 10 minutos. FAIXA DE TRABALHO - Entre 3,5°C a 5,5°C, com ponto fixo em 4°C. Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, acionadas através de um toque. SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA - Através de conversor 12 volts (CC) para 110/220 volts (AC), mantendo todas as funções eletro-eletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 32 horas. CAPACIDADE INTERNA - 360 LITROS. FUNCIONAMENTO - 127/220 VOLTS 50/60 Hz. PORTA DE VIDRO DUPLA.	ELBER	10.600,00000	21.200,00
Total dos Produtos						21.200,00

Empresa: FLAVIO HASSELMANN PINTO - 8113 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	1,00	UN	COMPUTADOR PORTATIL, processador INTEL CORE I3, DISCO RIGIDO 500GB, MEMORIA RAM 4GB, DDR, 1600 MHZ, UNIDADE DE DISCO RIGIDO CD/DVD ROM, tela lcd de 15 polegadas, TECLADO ABNT2, TECLADO TOUCHPAD, INTERFACE DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE USB, HDMI, DISPLAY PORT e leitor de cartão, BATERIA DE 6 CELULAS, COM WEB CAM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 PRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	LENOVO	1.999,00000	1.999,00
75	1,00	UN	PROJETOR MULTIMIDIA, tecnologia LCD, resolução mínima de 1024x768, bivolt, entrada de VGA a Full HD, luminosidade mínimo de 2500 lumens; conectividade entrada e saída RGB15 pinos e HDMI.	PC TOP	1.745,00000	1.745,00
81	1,00	UN	TELEVISOR LED, 42", com conversor digital integrado, entrada HDMI, 2 portas USB, WI-FI integrado.	AOC	1.685,00000	1.685,00
Total dos Produtos						5.429,00

Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME - 13243 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	2,00	UN	AQUECEDOR PORTÁTIL DE (aquece e circula o ar), AMBIENTE, função 2 em material plástico, potência máxima 1500 W, altura 300	VENTISOL	90,00000	180,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2018
PREGÃO Nº 5/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	4,00	UN	mm, largura 170mm, tensão elétrica 127v(110v), 2 níveis de aquecimento, temperatura regulada por termostato, lâmpada de indicação de funcionamento, resistência em cerâmica. BALDE A PEDAL em polipropileno, com tampa, capacidade 30 litros	JAGUAR	46,00000	184,00
11	5,00	UN	BALDE A PEDAL em polipropileno, com tampa, capacidade 49 a 50 litros.	JSN	90,00000	450,00
12	1,00	UN	Balde lixeira , com tampa e pedal, 20 litros, em aço.	MOR	60,00000	60,00
13	4,00	UN	BEBEDOURO, purificador refrigerado, pressão coluna simples.	KARINA	599,90000	2.399,60
18	39,00	UN	Cadeira, em aço pintado, assento e encosto em polipropileno.	QUALITECK	74,99000	2.924,61
24	1,00	UN	CADEIRA PARA OBESO, em aço pintado, estofada de espuma, revestida de corano, Assento: Profundidade de 470 mm x Largura de 750 mm x Espessura de 80 mm;	QUALITECK	272,00000	272,00
28	1,00	UN	CARRO DE LIMPEZA, em polipropileno de alta resistência , com encaixes para vassoura e rodo ; com Rodas. Encaixe para balde espremedor, Bolsa com zíper, com tampa da bolsa. Medidas do Carrinho de Limpeza: 93,5cm (C) x 100cm (A) x 55cm (L), COM KIT COM mops liquido e pó, placa sinalizadora e pá, balde espremedor.	JSN	905,00000	905,00
30	2,00	UN	CARRO para transporte de Materiais (diversos), cuba mínimo 200 L, em polipropileno.	NATURALLI MP	1.120,00000	2.240,00
49	2,00	UN	ESTANTE gondola, com 4 prateleiras, Medida Prateleira de Base cm: 92 comprimento x 35 profundidade ; - Medida Prateleiras Superiores cm: 92 comprimento x 28 profundidade ; Capacidade: 100kg; Prateleira e base em chapa de aço laminado a frio; - Porta Etiqueta em PVC rígidos com lâmina cristal; 4 Pés niveladores.	BIG	195,00000	390,00
63	1,00	UN	MESA DE REUNIÃO, em MDF, redonda 1,20 x 1,20.	QUALITECK	220,00000	220,00
65	1,00	UN	Mesa para computador, base em MDF, com 04 Gavetas , suporte para CPU, suporte para teclado, suporte para impressora	QUALITECK	330,00000	330,00
66	1,00	UN	MESA PARA IMPRESSORA: tampo em MDF, base de aço; Tamanho: 0,80 x 0,60 x 0,70 alt.; com 02 gavetas	QUALITECK	142,50000	142,50
69	3,00	UN	NO-BREAK 1 kva, bivolt; alarme audiovisual; bateria interna; autonomia de 15 minutos.	TS SHARA	350,00000	1.050,00
80	1,00	UN	TELA DE PROJEÇÃO, com tripé de 51cm, área visual de 1,80 x 1,80m; 97 polegadas diagonal e um estojo de 1,88m; tecido branco opaco; área de projeção de 1740x1740mm.	NARDELLI	485,00000	485,00
83	2,00	UN	VENTILADOR DE TETO, 3 pás em plástico de engenharia garras embutidas; motor e haste em aço tratado, com 3 velocidade; lustre em PP; Frequência 50 Hz e 60 Hz, Diâmetro da hélice, 105 cm. Velocidade 350 RPM. Potência 130W.	VENTISOL	123,00000	246,00
Total dos Produtos						12.478,71

Empresa: HOSPITALAR SILVANO LTDA - 13238 - CNPJ: 10595521000192



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2018
PREGÃO Nº 5/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	2,00	UN	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, Mínimo de 200 choques, Choque Bifásico, bateria interna com duração de 10 horas. Dimensões: 22,0 cm (L) 13,0 cm (P) 29,0 cm (A). Fonte do carregador da bateria: Rede elétrica 100 – 240V/50-60Hz. Consumo (máximo): Rede elétrica 1 A.Saída: 24 VDC, 1,5 A. Escalas para desfibrilação pré-ajustadas: Adulto: 1º choque 150 J, choques seguintes 200 J. Infantil: 50 J. Armazenamento da memória interna: 100 eventos ou 2 horas de gravação do ECG. Com tela de ECG.	MEDIANA	5.089,90000	10.179,80
42	1,00	UN	ELETROCARDIOGRAFO, interpretativo, 12 canais, bateria interna; tela LCD, memória, bivolt automático, com software para exame em computador.	BIOCARE	5.500,00000	5.500,00
70	3,00	UN	OFTALMOSCOPIO, 3 aberturas e 19 lentes -20 a +20 dioptrias com marcador iluminado; CABO EM METAL; TENSÃO 2.5, A PILHA, BOTÃO LIGA/DESLIGA	RIESTER	605,00000	1.815,00
71	2,00	UN	OTOSCOPIO, com 05 espéculos reusáveis, bateria convencional; Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento; Funcionamento com 2 pilhas pequenas (AA) alcalina. Cabo com botão liga/desliga; Presilha em aço inoxidável	RIESTER	265,00000	530,00
Total dos Produtos						18.024,80

Empresa: K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 13240 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	1,00	UN	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA DIGITAL, ADULTO, capacidade 200 KG, em aço carbono, Led Vermelho de alto brilho, Bandeja em aço carbono com adesivo antiderrapante, pés de borracha, proteção para cargas que excedam em até 50% da capacidade da balança, Estadiômetro para até 2,040 m com divisão de 0,5 cm. Back light no display, plataforma 40x40 cm. Escala 50g.	LIDER	1.100,00000	1.100,00
9	2,00	UN	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA DIGITAL, para obesos, capacidade 300 KG, em aço carbono, Led Vermelho de alto brilho, Bandeja em aço carbono com adesivo antiderrapante, pés de borracha, proteção para cargas que excedam em até 50% da capacidade da balança, célula de carga em alumínio com sobrecarga de até 20%. Régua antropométrica em alumínio para medir altura de 1 a 2 m com escala de 0,5 cm. Fonte externa full range, entrada: 110 – 220 VCA. Película sobre o prato para maior aderência	LIDER	1.100,00000	2.200,00
Total dos Produtos						3.300,00

Empresa: LEO I. CASTRO E CIA LTDA ME - 13021 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	2,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT, 12000 BTU, turbo, quente e frio, 220v, condensador horizontal, compressor rotativo, controle remoto,	BRIZE	1.230,00000	2.460,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2018
PREGÃO Nº 5/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			controle da direção do ar automático, controle de temperatura estável, com timer, sleep, swing, memória, com filtro antibacteriana, monofásico.			
Total dos Produtos						2.460,00

Empresa: VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI-EPP - 13234 - CNPJ: 10595521000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO , Haste batedora com 4600 oscilações por minuto, Garfo universal, Tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente, Chave geral luminosa no painel, temporizador eletrônico digital micro-processado com escala de 0 à 60 segundos. 110v/220v.	Kondentech	570,00000	1.140,00
36	2,00	UN	COMPRESSOR ODONTOLOGICO, potencia 1,0 HP, Regulação de pressão. Acionamento do motor: direto. Com protetor elétrico Ruído: 52 dB. Motor elétrico (CV): 1. Nível de ruído (dB): 52. Número de cilindros: 1. Número de estágios: 1. Número de pólos: 4. Peso (Kg): 31. Pressão máxima (libras/pol ²) / bar: 120. Rotação por minuto (RPM): 1700. Tensão (V): 110. Volume do reservatório (litros): 40	Fiac	1.378,00000	2.756,00
43	1,00	UN	ELETROCARDIOGRAFO, interpretativo, 12 canais, bateria interna; com memória, bivolt automático, com laudo interpretativo.	Alfamed	5.450,00000	5.450,00
53	1,00	UN	FOTOPOLIMERIZADOR de resinas; Controle de acionamento na própria peça de mão através do botão com comando inteligente, que é composto das funções de liga/desliga e a de programação de tempo. Ponteira condutora de luz em acrílico, passível de desinfecção química, com diâmetro de 10 mm; Encaixe rígido e giratório de 360° ; LED que gera feixe de luz azul pura e fria com comprimento de onda de 470 m; Circuito eletrônico controlado por um microcontrolador; fonte multitensão, podendo ser utilizado em tensões de alimentação de 127 a 220 V, com frequência de 50/60 Hz; Corpo do carregador injetado em ABS; Bateria de lítio 3,7V de 2.000 mAh, com autonomia de 2 horas de tratamento, equivalente a 720 acionamento de 10 segundos consecutivos.	Kondentech	415,00000	415,00
55	1,00	UN	JATO DE BICABONATO, BASE METALICA, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática, com caneta; Adaptável ao encaixe Borden do equipo.; Ponteira giratória 360°, removível e autoclavável 121° C.	Kondentech	269,00000	269,00
57	1,00	UN	LARINGOSCOPIO ADULTO com cabo + 5 lamina curvas (com lâmpada), com estojo, tampa rosqueável em aço inox; Esterilizável e autoclavável; Cabo em metal à prova de ferrugem, Alimentação 2 pilhas médias tipo C	MD	460,00000	460,00
58	1,00	UN	LARINGOSCOPIO INFANTIL. Com 3 laminas (0,1 e 2, com luz); tampa rosqueavel com mola em aço inox; alimentação por pilhas recarregáveis ou baterias. Autoclavável a 134°, durante 5 minutos	MD	310,00000	310,00
72	2,00	UN	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COM	Alfamed	1.395,00000	2.790,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2018
PREGÃO Nº 5/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			ALARME, MEMORIA E CONEXÃO COM PC; visor em LCD para SpO2 e pulso Faixa de medição de oxigênio de 35% - 100%; Faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250bpm; Alarmes programáveis de SpO2 e pulsação; Interruptor liga/desliga o indicador de pulsação; Interruptor liga/desliga os avisos; Ajuste de volume do som; Conexão USB. Memória interna, Data/Hora e comunicação com PC; Utiliza quatro pilhas AA; com opção baterias recarregáveis; Indicação da carga da bateria, data e hora			
			Total dos Produtos			13.590,00

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 28 de Fevereiro de 2018

Elio Vlademir Heman Cezar
Pregoeiro